
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A TERÇA-FEIRA
05 A 08 DE SETEMBRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.78014

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 062/2020

PROCESSO: 115/2020

OBJETO: Registro de Preços saco plástico para lixo infectante

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 344/2020

CONTRATADO: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME

CNPJ: 24.658.170/0001-26

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

SMS

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RODRIGO H. DE ALMEIDA PESSOA

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200004137
SACO PLASTICO P/ LIXO 

INFECTANTE 100L
UN 0,38

02 200004139
SACO PLASTICO P/ LIXO 

INFECTANTE 50L
UN 0,27

Salvador, 04 de setembro de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2020

PROCESSO: Nº 7463/2020
DO CONTRATO: Acordam as partes em alterar lotação de USF Alto do Congo, Distrito Sanitário 
Liberdade, para UBS Frei Benjamin, Distrito Sanitário São Caetano Valéria permanecendo o valor 
mensal de R$ 15.279,36 (quinze mil duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o 
valor global de R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos).
CONTRATADA: NDSR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 35.171.034/0001-23
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 03 de setembro de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 063/2020

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 063/2020, celebrado em 12/06/2019, entre a MS/

Secretaria Municipal da Saúde e BAKER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 14470/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado de R$ 6.980,57 (seis mil, 

novecentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos), e o valor global de R$ 20.941,71 (vinte mil, 

novecentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 067/2019

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 067/2019, celebrado em 12/06/2019, entre a MS/

Secretaria Municipal da Saúde e TORRES SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 14480/2019

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 

duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 

e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 136/2020

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 136/2020, celebrado em 06/03/2020 entre a MS/

Secretaria Municipal da Saúde e IMED - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 9065/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 

prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado de R$ 6.980,57 (seis mil, 

novecentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos), e o valor global de R$ 20.941,71 (vinte mil, 

novecentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 138/2019

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 138/2019, celebrado em 09/12/2019, entre a MS/
Secretaria Municipal da Saúde e COSMO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4049/2020
OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 
prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 
duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 
e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 
contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 139/2020

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 139/2020, celebrado em 09/03/2020, entre a MS/
Secretaria Municipal da Saúde e AGITAR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 9066/2020
OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 06/09/2020 até 04/12/2020 cujo objeto é a 
prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 
duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 
e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 
contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 147/2020

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 147/2020, celebrado em 06/03/2020, entre a MS/
Secretaria Municipal da Saúde e TLCG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 9068/2020
OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 
prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 
duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 
e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 
contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2° TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 167/2020

Resumo do 2° Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 167/2020, celebrado em 06/03/2020, entre a MS/
Secretaria Municipal da Saúde e MBIT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 9063/2020
OBJETO: Prorrogar a vigência do presente Contrato de 05/09/2020 até 03/12/2020 cujo objeto é a 
prestação de serviços médicos, permanecendo o valor mensal estimado R$ 15.279,36 (quinze mil, 
duzentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), e o valor global de R$ 45.838,08 (quarenta 
e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos), mantendo-se as demais condições 
contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2019

PROCESSO Nº: 498/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA
CONTRATADA: MÉTRICA ENGENHARIA EIRELI.
OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 04/2019 por mais 120 (cento e vinte) dias.
AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 04/09/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente


